广东省药学会文 件

粤药会 E⒛ 19〕 70号

关于开展处方审核能力网络培训的通知

国家卫健委、国家中医药管理局等部门印发文件 《医疗机构处方审核

规范》,使得药师成为审方第一责任人。为有效提高医院药师处方审核能力 ,

促进医院合理用药水平,满足目前医疗行业对药师技术提升转型的需求 ,

本会药物治疗学专业委员会和医院药学专业委员会在广东省内外组织了近

⒛场
“
处方审核能力培训学习班

”,接受培训并结业的药师将近 ⒛00名 。

我们在培训过程中不断收集学员反馈的意见,不断改进课程,提高培训质

量和效果,因此培训受到学员广泛好评 !

为充分利用现代互联网技术,让尽可能多的药师接受高质量的处方审

核能力培训,本会决定与深圳瑞麦科技有限公司合作开展
“
处方审核能力

网络培训
”,由本会负责课程设计、师资、考核及发证,该公司负责网络培

训的具体运营工作。有关事项通知如下:

一、学员条件 :

1.该 网络培训主要面向全国范围内的医疗机构、药店及药企等药师招

生;

2.高等医药院校药学全日制本科毕业及以上学历者,具有药师 (含 )

以上资格,热爱药学事业,具有良好的职业道德和业务素质者优先;

3.招 收学员需进行实名认证及资料审核,名 额不限。
’

二、培训课程:详见附件。

三、培训模式:

1.学 员完成网络视频学习,由广东省药学会颁发 《广东省药学会处方

审核网络培训学习证书》;

2.学员亦可选择参与每周案例练习及结业考核,经考核评定,成绩合

格者,由广东省药学会颁发 《广东省药学会处方审核网络培训结业证书》。

四、师资队伍 :

广东省药学会药物治疗学专委会和医院药学专委会主委和副主委,广

东省三甲医院具各多年处方审核经验的资深高级药师、临床医师。

五、报名时间和报名方式:

2019年 6月 24日 正式开始报名,报名入口为
“
在乎健康

”
专业端 APP

首页。

六、联系方式:吴川 18025354693(微信同号 );0755-26087587。

附件:广东省药学会处方审核网络培训课程表

酝 鳍

附件 :

广东省药学会处方审核网络培训课程表

科 目 学时 讲师 职称

处方审核相关法规文件 1 杨敏 主任药师

处方审核基本要素 1 梁丽梅 主任药师

处方审核文献检索工具与应用 1 吴新荣 主任药师

超说明书用药处方审核要点 1 邱凯锋 主任药师

需皮试药品处方审核要点 1 王颖彦 主任药师

高警示药品处方审核要点 1 杨晨 副主任药师

静脉输液药物处方审核要点
n
∠ 吴晓松 主任药师

糖皮质激素类药物处方审核要点 2 伍俊妍 主任药师

高血压药物处方审核要点 2 刘春霞 副主任药师

糖尿病用药及处方审核要点
0
∠ 王燕 主任医师

妊娠哺乳期用药处方审核要点 2 陈杰 副主任药师

儿科用药物处方审核要点 2 何艳玲 主任药师

老年慢病用药处方审核要点 2 吴晓玲 主任药师

冠心病药物处方审核要点
0
∠

陈艳芳 副主任药师

C0PD药 物处方审核要点
0
∠

魏理 主任药师

心律失常药物处方审核要点
n
∠

郑萍 副主任药师

抗肿瘤药物处方审核要点
∩
∠ 文刂韦舀 副主任药师

审方中的药剂学问题
ο
∠ 郑锦坤 主任药师

中药处方审核要点
1
⊥

唐洪梅 主任药师

神经系统药物处方审核要点
o
∠

张晓娟 主任药师

精神科用药处方审核要点 1 温预关 主任药师

消化系统药物处方审核要点
∩
∠ 常惠礼 主任药师

抗菌药物处方审核要点
∩
∠ 吴红卫 主任药师

耳鼻咽喉头颈外科药物处方审核要点 1 张紫萍 主任药师

口腔科药物处方审核要点 1 李天晓 主管药师